UBND TỈNH BẮC GIANG

   SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN-NTM

V/v rà soát tiến độ các xã thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng NTM năm

2024 và xã theo đề nghị điều chỉnh

giai đoạn 2021-2025 và năm 2024

Bắc Giang, ngày         tháng  3 năm 2024

               Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Các sở: Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể
thao và Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; Lao động -
Thương binh - Xã hội; Công thương; Xây dựng;
Thông tin và Truyền thông;
- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;
- Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường nông
thôn;
- UBND các huyện và Thị xã Việt Yên.

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Sở Nông nghiệp và PTNT thành lập

Đoàn công tác rà soát tiến độ các xã thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2024 và xã theo đề nghị điều chỉnh giai đoạn 2021-2025 và

năm 2024, cụ thể như sau:

 1. Nội dung

Rà soát tiến độ triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới của các xã năm 2024 và rà soát theo Bộ tiêu chí xã nông

thôn mới, nâng cao, kiểu mẫu đối với các xã đề nghị điều chỉnh kế hoạch giai

đoạn 2021-2025 và năm 2024.

2. Thành phần

- Cấp tỉnh:

+ Lãnh đạo, cán bộ chuyên trách Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh;

+ Thành viên Tổ công tác Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới theo Quyết định 82/QĐ-SNN ngày 21/3/2024 của Giám đốc Sở Nông

nghiệp và PTNT (thành phần cụ thể ở phục lục I đính kèm );

+ Đại diện lãnh đạo Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường nông

thôn.

- Cấp huyện: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Điều phối NTM, cán bộ phụ

trách NTM và phòng chuyên môn có liên quan;

2

- Cấp xã: Đại diện lãnh đạo UBND, BQL và cán bộ chuyên môn các xã

có liên quan.

3. Thời gian, địa điểm: (chi tiết theo Phục lục I đính kèm).

Đề nghị UBND các huyện, thị xã có xã trong kế hoạch tổng hợp báo cáo

đánh giá tiến độ triển khai thực hiện của các xã (theo đề cương và Phụ lục II đính

kèm) gửi về Văn phòng Điều phối tỉnh trước 02 ngày theo lịch làm việc để tổng

hợp; nhờ UBND huyện mời giúp các thành phần làm việc ở cấp huyện và xã và bố

trí địa điểm làm việc. Giao Văn phòng Điều phối NTM tỉnh chuẩn bị nội dung và

bố trí phương tiện phục vụ Đoàn công tác của tỉnh đến làm việc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Hà Minh Quý;

- Phòng NN&PTNT (kinh tế);

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Lưu: VT, NTM Ngát.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T15:26:36+0700

		2024-03-29T15:48:06+0700

		2024-03-29T15:48:15+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T15:48:35+0700